СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НАДТЕРЕЧНОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ                           Совет депутатов Надтеречного муниципального района                                     Чеченской Республики)
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН

ДЕПУТАТИН КХЕТАШО НАДТЕРЕЧНИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН (Депутатин кхеташо Надтеречни муниципальни кIоштан)
Протокол № 56
заседания Совета депутатов Надтеречного муниципального района третьего созыва.
                                                     Дата проведения:  21 мая 2020г.

                                                                  Время проведения: 10 часов 00 минут

                                                       Место проведения: зал заседаний

                                                  Администрации Надтеречного

                                         муниципального района
Открывает заседание – Убайтаев С.С. – Глава Надтеречного муниципального района.

Уважаемые депутаты и приглашенные!

На заседании участвуют 10 депутатов Совета депутатов Надтеречного муниципального района из 14 избранных.    4  –отсутствуют по уважительной причине.
Убайтаев Сулумбек Сулиманович:

На сегодняшнем заседании присутствует 10   депутатов Совета депутатов Надтеречного муниципального района третьего созыва из 14 избранных.                                                                                                                                                                        В соответствии с частью 11 статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст.26 Устава Надтеречного муниципального района, Совет депутатов Надтеречного муниципального района  правомочно проводить свою работу, если на нем присутствуют более 50% от числа избранных депутатов.

Таким образом, кворум для начала работы заседания Совета депутатов третьего созыва имеется.

Предлагаю начать работу.

Кто за данное предложение, прошу голосовать? Голосуют депутаты.

За _10_
Против__нет__

Воздержался __нет__

Совет депутатов начинает свою работу!
Слушали: Убайтаев С.С. Сегодня у нас на повестке дня  следующий вопрос.

1 О представлении сведений доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019год.
Какие будут предложения по повестке дня? (депутаты предлагают принять ее за основу).

Поступило предложение принять предложенную повестку дня за основу.

Кто за данное предложение, прошу голосовать? Голосуют депутаты.

За _10_

Против_нет___

Воздержался _нет__
Повестка дня принимается в целом.

Приступаем к работе по повестке дня заседания Совета депутатов.

По вопросу повестки дня слово предоставляется Усманову К.С-М-руководителю аппарата Совета депутатов.
Слушали: Уманова С-М.

В связи с реализацией на территории Российской Федерации комплекса ограничительных и иных мероприятий, направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и на основании Указа Президента Российской Федерации от 17 апреля 2020 года № 272 «О представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 г.», срок подачи которых предусмотрен законодательством Российской Федерации, законодательством Чеченской Республики и муниципальными правовыми актами Надтеречного муниципального района, представляются муниципальными служащими Надтеречного муниципального района до 1 августа 2020 г. включительно.
Вопросы, замечания по проекту решения ?

Депутаты, после обсуждения, предложили принять проект решения.
         Убайтаев С.С.

Кто за данное предложение, прошу проголосовать.

За - 10

Против  - нет

Воздержался - нет

Решение принято.
На этом вопросы  повестки дня  рассмотрены. Какие будут предложения?

Из зала: завершить работу.
 Кто за то, чтобы закрыть заседание Совета депутатов, прошу голосовать.

         За- 10

         Против  - нет

         Воздержался - нет

          С.С. Убайтаев:

Заседание Совета депутатов объявляю закрытым. Благодарю за участие.
Глава Надтеречного

муниципального района                                                              С.С. Убайтаев
Секретарь заседания                                                               А.Х. Джанхотова